СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

10.10.2017 №67

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.10.2016 года № 86 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2017 год»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы № 39 от 11.07.2012 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев предложения комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа Восточное Измайлово на основании обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 30.10.2017 года № ВИ-14-580/7, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 25.10.2016 года №86 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2017 год» изложив его в новой редакции (приложение).
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово		Н.А. Большаков

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 10.10.2017 г. №67

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2017 год.

	№
	Направление расходования
	Дополнительное мероприятие
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов
	Капитальный ремонт МКД по адресу: ул. Нижняя Первомайская, д. 59 (перекладка транзита системы ХВС))
	601,2

	2
	Осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	Автотранспортные услуги по доставке жителей на мероприятия
	200,0

	Поставка призовой (сувенирной) продукции (в т.ч. памятных подарков и призов для организации проведении районных культурно-массовых мероприятий)
	301,5

	Поставка цветочной продукции
	300,0

	3
	Оказание материальной помощи гражданам (денежное)
	Оказание материальной помощи гражданам в денежном выражении
	500,0

	4
	Организация оказания социально-бытовых услуг (бани, парикмахерские, ремонт обуви и пр.)
	Оказание банных услуг
	250,0

	Оказание парикмахерских услуг
	100,0

	Оказание услуг по ремонту обуви
	100,0

	Организация обедов
	600,0

	5
	Ремонт квартир ветеранов
	Ремонт 6 квартир ветеранов ВОВ
	1691,2

	6
	Оказание помощи гражданам в натуральном выражении (приобретение товаров длительного пользования и пр.) и проднаборы
	Поставка товаров длительного пользования
	400,0

	Поставка продуктовых наборов
	847,0

	7
	Ремонт квартир детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Ремонт 2 квартир детей-сирот
	[bookmark: _GoBack]634,2